sancto, amen. Tempore domini Celestini secundi pape, anno primo

mense]... septimanis (a) indictio. Scripta bone memorie nostre fra-

ternitatis qunm prò Dei amore et nostrorumque peccaj[torum] re-

dempcione fecimus, sicut [boni] antesessores nostri quorum no[mina]

asubtus scribenda sunt. Prius Gilius et Galterius (b) atque Gui do et

Anivinus invenerunt et in manu Boni[c]ardi presbiteris Sancti Lau-

rencii constituerunt et per stolam invenerunt et se| ... st fecisti vitam

omnium. Sex fratres convenirent simul, octo denarios infortiatorum

colligerent, caritatis nostre I oleo ad lumen duplum in lampada ante

senctum CO altarem Protogenii suisque sociis lumen redderent, et de

predicta cari tate fratribus nostris indigentibus subvenirent, et si quis

de fratribus nostris aliqua parte unius diei perrexserit et aliquo
|
im-

pedimento tcmtus fuerit quod per se redire non possit, nos fratres

cum caritate eum reducere et si morte occuavejrit et [indigue]rit,

vel non habuerit de suis, debemus eum cum cereis et alio nostro

adiutorio sepellire onorifice
|
in canteris nostris ante Senctum Lau-

rcncium a predicto archiipresbitero cum suis fratribus nobis concesse.

(a) Nella lettura nessun dubbio; forse septimanae per septimae (b) Galerins?

(e) Lettura incerta : parrebbe piuttosto penctum (?)

(i) Copia non autentica del scc. xii, scrittura longobarda. È
obliterata in alcuni punti lungo il ni.iginc sinistro, sicchò mancano
alcune lettere in principio di riga. Le lettere e \c p. ir. tic i,u\!iii:i'

dentro pare-" •
• • ••

• y.cWc sostituite alle illeggibili. l'ubM. ;m.i .i.il

PlN/.l, O/v . Appcnd. 11. I. Qui si d.'i più coniiMcti <•

corretta.
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Et nos memoraci arjchilprcsblter et fratres nostri dedimus et per

invenistimentum concessimus vobis vestrìsque et absentibus (*) Sancta

Maria liev|... ales seper (b) predictam fraternitatem et tenentibus in

perpetiium nostre fraternitatis et caritatis elemosinis, oracionibus,
\

of-

ficiis et omnibus beneficiis participes fierent Manfredus et Camari et

Girardus cum Elia et Albertinus.
1

Et si quis de predictis fratribus

nostris de ista fraternitate a nobis scandalizaverit aliquo modo et ad

mandacilonem venire volueritCO postquam appellntus fuerit, et in su-

perbia stare voluerit, nostro
]

nuncio patri nostro intimatum vetet ei

penitenciam donec emendaverit. Quod si non
|

vetaverit erit bene epi-

scopo proclamationem facere et officium eì proibere. Et inventores

recupejratores huius nostre fraternitatis Mamfredus cum sociis suis,

Rainerius si licet in futuro seculo
|

mercedem accrescat ar.imabus

eorum : et si aliquis homo destruere voluerit istam fraternitatem
|

vadat sub pena idest (?) .v. uncias auri ad curiam domini pape. Forstu-

natus. .

.

Neìlo stesso foglio e nella stessa pagina di altra mano di età però

poco differente continua :

[In nomine Patris et Filli et Spiritus sanctl], amen. Sanctus Pro-

tegenus papa instituit istam fraternitatem hospitale de Valle S, Leo-

nardi. Quiscumque
|
voluerit hobedire nostro ospitale S. Leonardi de

Valle, dat ei unum uncina de auro. Si nullus iacet in infirmltate,

aliquis
I

eum visitare dcbet usque ad mortem, et ad mortem fratris

qulsque debet dicere .vii. pater noster et una candela in manu sua

tenere j... bent .vii. qulsque et nostro Deo unam missam prò elus.

Et si frater ambulet in peregrlnacione unus qulsque debet secum ire

extra villam
|

. . . semper est qulsque facere debet solacionem sive fir-

mitas capiebant eum usque ad unam diurnam aut duo fratres eum
debent ...

|
. . . Guido . . . dedit .ni. stareas terre ad pecinas balnei, qui

sunt tria starras semenchie prò anima sua. Unde. ..
|

. .. eius. .. sue

in presencla fuit et concesslt Illa in testimonio populi qui ibi fuerunt,

scllicet D[omi:nicus] de parodila S. Blasii et magister Andreas de

parodila S. Pelegrini et Simious de parodila S. lohannls in Valle (i).

(a) Nel testo vestrisq et abs (lì) (b) semper? (e) Mollo facilmente da correg-

gere noluerit

(i) Nel verso dello stesso foglio per quattordici l'.nee pare che

continui la stessa mano dell'ultima parte del retto: se ne leggono

a stento qua e là poche parole. Pare che fosse scritta solo una co-

lonna a sinistra. Nella riga 3" si legge: « anno m », nella 7": v ad

« festum sanctl Leonardi...», nella 8": «...ad festum sancti Leo-

« nardi », nella 9^": «...in finem », nella 14": « ...ego».
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IL

22 ottobre 1345.

[Archivio della chiesa di S. M. Maddalena in Viterbo,

Statuti della fraternità dii Disciplinali, e, xv.]

In Cristi nomine amen. Anno ab eius nativitate millesimo tre-

centesimo quadragesimo quinto, tempore pontificatus domini Clemen-

tis pape VI, indictione .xiii., die vigesimo secundo mensis octubris.

In presentia mei notarli et infrascriptorum testium venerabiles domini

Petri prioris Sancii Mathey in Sunsa, Petruccii Michaelis canonico

ecclesiae Sancti Matthey predicti, presbitery Raynery Tuccii cappel-

lani ecclesie Sancti Angeli Viterbiensis et Corradi Tucci aurifìcis de

Viterbio ad infrascripta vocatis et rogatis.

Venerabilis vir dominus Alioctus canonicus Narniensis in spiri-

tualibus Patrimoni! ac reverendi in Cristo patris et domini domini

Bernardi Dei gratia Viterbiensis et Tuscanensis episcopi vicarius ge-

neralis, prcsentes constitutiones tanquam rite et ad honorem et lau-

dem omnipotentis Dei et beate Marie virginis et totius curtis paradisi

editas, existens in episcopali palatio Viterbii confirmavit, adprovavit,

omologavit et eas perpetua roboris firmitate voluit ottinerc.

Ego lohannes filius quondam Gerii de Florentia, imperiali au-

ctoritate iudex ordinarius et notarius publicus et nunc notarius of-

ficialis dicti domini episcopi et curtis episcopatus Viterbiensis, pre-

dicia omnia in hac presenti margine scripta coram me acta rogatus

et de mandato predicti domini vicarii publice sciipsi et publicavi.

Signum lohannis Gerii.

III.

18 dicembre 1528.

[Arch. della chiesa di S. M. Maddalena di Viterbo] (1).

In Dei nomine amen. Infrascripta est copia cuiusdani mandati

reverendissimi domini dom'ni Nicolai Sancti Viti in Macello marti-

rum diaconi cardinalis de Radulfis, provincie Patriiìionii legati di-

fi) Da copia autentica in calce agli Statuii della confratii iiita dei

l-ìj.yìlitl di ì'it.rì'o compilati ncU' a. 1482, pp. 10-41. Pubblicato

dal Pr>/.i, (^'pi-i, Appcnd doc. xr.\i, p, 41), togliendolo da altra copia

esistente ncirArch. dell'ospedale. Si ripubblica più completo e cor-

retto.
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gnissimì, emanati in infrascriptis actibus magnifice civltatls Viterbii

sub anno millesimo quingentesimo vigesimo octavo, indictione prima,

pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri domini Cle-

mentis divina providentia papae septimi, et scripta et publicata per

me notarium infrascriptum die vero decima mensis decembris. Tenor

talis est: (a) Nicolaus (b) Sancii Viti in Macello martirum diaconus

cardinalis Radulfus (e), province Patrimonii legatus. Q,uoniam(<') inter

cetera studia, que in regimine legationis nostre Patrimonii animum
nostrum valde soUicitant, ea sunt precipue que non modo ad con-

servationem et religionis nostre augumentum, verum etiam ad pau-

perum subventionem et commodum tendunt et pertinent; percipientes

et oculata fide cernentes in hac magnifica civitate Viterbii, licet com-

plura sint hospitalia, nullam tamen fieri erga pauperes hospitalitatem,

incuria et eorum negligentia, qui regimini et hospitalium administra-

tioni presunt; cupientes itaque et volentes quantum in nobis est

buie tam nefando morbo salubrem (e) adhibere medelam et tanti cri-

minis detestationi succurrere et providere; vobis infra adnotatis et

quorum virtutem, solertiam et in pauperes caritatem (f ) satis confi-

dimus, sub pena arbitrii nostri precipimus et mandamus ut congrc-

gationibus vestrarum artium incorporetis et agregetis quilibet suum

hospitale iuxta distinctionem et agregationem inferius per nos de-

scriptum (g) et annotatam quemadmodum nos tenore et a data pre-

sentium omni meliori modo, via et forma quibus magis possumus

et debemus, agregamus et perpetuo incorporamus. Et insuper sub

eadem pena precipimus et mandamus modernis rectoribus cuiuslibet

dictarum vestrarum artium ut illorum computa qui usque in hanc

diem dieta hospitalia quacumque auctoritate administrarunt et gu-

bernarunt(h) revideatis et calculctis eos absolvendo vel condenando,

sicut iuris etiam reperietis 0), dantes et cuilibet vestrum elargientes

auctoritatem et facultatem ad hoc oportunam (0. In contrarium non

obstantibus &c. In quorum fidem &c. Datum Viterbi die .x. decem-

bris .MDXXVIII.

Deinde sequebantur alie linee sub huiusmodi tenoris, videlìcet («") :

Hospitale Sancti Sixti corporatur arti et congregationi aroma-

tariorum. Rectores in presenti sunt Baldassar Itellus (") et Marcus

Zelli Co), et consiliarii Petrus Pulionus (p) et Geminus Thurinus.

(a) Pini% lascia tutte le linee precedenti. (b) P. Kos (e) P. Rodulpluis (d) P.

manca. (e) P. saliibriter (f) P. meglio: de quorum virtute, solertia et in pauperes

caritate (g) Sic; P. descriptam (h) P. administraverunt et gubernaverunt (i) P.

esse reperitur; /or5e è da leggere: esse reperietis (1) P. oporlunas (m) P. non ri-

porta questa linea e subito dopo la data segue Hospitale etc. (n) P. Usollus ? (o) P.

Zolle (p) P. Tollionus
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Hospitale Sancte Helene incorporatur sotietati Disciplìnatorum,

cuius rectores (0 Sermontinus et Dominicus Nelli.

Hospitale Sancti Thome incorporetur arti et congregationi cer-

donum, cuius rectores 0) Petrus Ciglioni et Michael Maestruzi (O

Hospitale Sancti Angeli incorporetur arti et congregationi su-

torum, cuius rector magister Antonius Florentinus.

Hospitale Anglium incorporetur arti et congregationi cauponum,

cuius rector Petrus Johannes Nannius W.
Presentetur per quemcunque: et mandamus registrari in libris